CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

166/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores Vereadores.

A Vereadora que este subscreve, requer que após a tramitação regimental, seja

encaminhado ao Poder Executivo – Departamento de Iluminação Pública (DIP) o pedido de troca

de lâmpada, na Rua Dr. Fernandes Braga, em frente ao número 1054, bairro Lindoia, Pelotas/RS.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se ampara na solicitação de moradores, visto que em frente ao endereço

supracitado, já há algum tempo a lâmpada do poste não está acendendo, o que torna o local escuro

e perigoso, ademais, um dos moradores solicitantes é deficiente físico, e a rua escura acaba

prejudicando inclusive seu deslocamento.

Câmara Municipal de Pelotas, 26 de outubro de 2021

Cristina Fernandes Oliveira

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 9316 - 3F

6C
3B

235F
6C